PEMNYBJIMKA CEBEPHA MAKEOOHWJA / REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
OMLWTWUHA XEJNMTMHO / KOMUNA E ZHELINES

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 7 cTaB 1 Toyka 2 , anuHeja 3 U un
eH 12 n 39 oa ,3aKOH 3a NPOCTOPHO U ypBaHUCTUYKO
nnanupawe, (,,Cnyx6eH secHnk Ha PM ,, 6p. 199/14,
44/15,44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18,168/18),uneH
22 ctae 1 Touka 1 v uneH 36 crae 1 Touka 1504
»3aKOH 3a nokanHa camoynpasa“ (,Cnyx0eH BeCHUK
Ha PM*,6p. 05 /02) Ha npeanor Ha pagoHaYanHuKoT
Ha onwTtuHa XKenuHo, CoBeTOT Ha onLTUHA XKenuHo,
Ha cegHuuaTa oapxaHa Ha geH 25. 11. 2019 roa.
poHece:

OONYKA

3a floHecyBatbe Ha ,

Unen 1

Co oea Ognyka Ee OoHecyBa
3a

YneH 2

CoctaBeH gen Ha oBa Ofnyka e TexHU4YKa AOKYMEeHTa
uuja koja He ce o6jaByBa of KOM [iBa NPUMEpPOKa OCTaH
yBaaT 1 ce 4yyBaaT BO apxvBara Ha OnwiTuHa >KenuHo,
a efleH npuMepok B0 MUHUCTEPCTBOTO 3a TPaHCNOPT U
Bpcku -Ckonje

UneH3

Opnykarta 3a foHeCyBawe Ha YpOaHUCTUYKUOT nnaH
sa ceno NOBAPLE sagomxutenHo ce npukadvysa BO
ene KTpoHcka hopma BO MHEPOPMAaLMCKUOT CUCTEM
,e-ypbaHusam“,oq ctpaHa Ha goHecyBa4oT Ha ypbaHu
CTUYKUOT nnaH.

[loHecyBa4oT Ha yp6aHUCTUYKMOT NnaH € AOIMKEH Npu

MEpOK 0f AOHECEHWUOT YpBaHUCTUYKM NnaH BO eneKkTp
OHCKa chopma aa ro o6jasu Ha cBojaTa veb cTpaHa.

Né bazé té nenit 7 paragrafi 1, pika 2, alinea 3 dhe
nenit 12 dhe 39 té “ Ligjit pér planifikim urbanistik e
hapésinor’(“Gazeta zyrtare e RM-sé&,,nr.199/14, 44/15,
44/15,193 /15, 31/16, 163/16, 64/18,168/18), neni 22
paragrafi 1 pika 1 dhe neni 36 paragrafi 1 pika 15 té
“Ligjit pér vetéqeverisjen lokale”(“Gazeta zyrtare e RM
nr.05/02) me propozim t& Kryetarit t& komunés sé
Zhelinés, Késhilli i komunés sé Zhelinés, né seancén e
mbajtur me daté 25. 11. 2019-t&, solli:

VENDIM

S —

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté dokumentacioni
teknik i cili nuk shpallet nga té cilét dy ekzemplaré
mbeten dhe ruhen né arkivin € komunés sé Zhelinés,
dhe njé ekzemplar dorézohet né Ministri t& transportit
dhe lidhjeve- Shkup.

Neni3

Vendimi pér sjellje pér Planin urbanistik pér fshatin
DEBERCE, detyrimisht véndoset né formé elektroni ke
nésistemin informativ, e-urbaniz€m®, nga ana esjellésit
té planit urbanistik.

Sjellési | planit urbanistik éshté | obliguar qé kopje té
planit té sjellur urbanistik né formé elektronike ta
shpallé né web fage.




YneH 4

[loHeceHnoT ypbaHMCTUYKM NNaH He MOXe Aa ce Nnpu
MeHyBa npej Aa ce UCMOoNHaT ycrnosuTe of uneH 3 o
osaa Opgnyka, Kako ¥ NPeTXOAHO W3BPLUEHO AUrMTaNnHo
npeknonyeakwe of CTpaHa Ha AreHuuwjarta 3a kaTtactap
Ha HeBWKHOCTU

Unen 5
Osaa Opgnyka Bnerysa Bo cuna 8 - oT IeH o4 AeHOT

Ha objaByBar-eTo BO ,CnyxbeH rmacHUK Ha onwTuHa
XenuHo .

Bp.08 -1324/6
25.11. 2019 roga.

Neni 4

Plani urbanistik i sjellur, nuk mund gé té zbatohet para
se té plotésohen kushtet nga neni 3 i kéti Vendimi, si
dhe paraprakisht kryerje té pérputhjes digjitale nga
ana e Agjensionit pér kadastér dhe patundéshmeéri.

Neni 5

Ky Vendim hyné né fugi ditén e 8-t&, nga dita e shpa
lljgs né ,,Fletorén zyrtare t& komunés sé Zhelinés,,.

Nr.08 —1324/6
25. 11. 2019-té

Xenuno. Zheliné.
CoBeT Ha onwTuHa XXenuHo _Késhilli-i komunés sé Zhelinés
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